ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CANOAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Av. Boqueirão, nº 331, Bairro Igara – Fone/Fax (51) 3472-0356

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2011 – SMDS – A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de
Canoas torna público Edital de Convocação de interessados e interessadas na apresentação de propostas, no
período de 03 a 31 de janeiro de 2011, das 12h15min às 18h15min, no Protocolo-Geral do Município, para
desenvolver ações da política de assistência social no Município, nos termos do Programa de Apoio Técnico
Financeiro às Entidades e Organizações de Assistência Social do Município de Canoas, nos termos da Lei
Municipal nº 4.236, de 1997 e no Decreto Municipal nº 657, de 2009. INSCRIÇÃO: informações sobre
documentos necessários para a inscrição, critérios de seleção e data de divulgação dos resultados encontram-se
no Edital, disponível integralmente no sítio eletrônico www.canoas.rs.gov.br e na sede da SMDS.
Canoas, 03 de janeiro de 2011.
Jairo Jorge da Silva
Prefeito Municipal
Márcia Falcão
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

http://www.canoas.rs.gov.br/